

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor kancelář ředitelky
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 42772/2013

Sp. Zn. S – JMK 37417/2013 OKŘ

Brno 15. 4. 2013

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informaci“ doručenou dne 29. 3. 2013 na elektronickou podatelnu, požadující informaci:

- „*Jaký je aktuální počet zaměstnanců krajského úřadu.*
- *Kolik bylo za rok 2012 přijato zaměstnanců a kolik jich bylo propuštěno včetně uvedení jmen.*
- *Jaký je měsíční plat hejtmána Jihomoravského kraje, kterým je Michal Hašek.*
- *Komu a v jaké výši krajský úřad Jihomoravského kraje poskytl mimořádné odměny za rok 2012.*

a podle ust. § 8a a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:

Žádost o informaci podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručená dne 29. 3. 2013 na elektronickou podatelnu, o tom,

- „*Jaký je aktuální počet zaměstnanců krajského úřadu.*
- *Kolik bylo za rok 2012 přijato zaměstnanců a kolik jich bylo propuštěno včetně uvedení jmen.*
- *Jaký je měsíční plat hejtmána Jihomoravského kraje, kterým je Michal Hašek.*
- *Komu a v jaké výši krajský úřad Jihomoravského kraje poskytl mimořádné odměny za rok 2012“*

se **v části** týkající se sdělení jmen přijatých a propuštěných zaměstnanců, , s odkazem na ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, **odmítá.**

Odůvodnění

Dne 29. 3. 2013 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „Krajský úřad“) na elektronickou podatelnu žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), požadující informaci:

- „*Jaký je aktuální počet zaměstnanců krajského úřadu.*
- *Kolik bylo za rok 2012 přijato zaměstnanců a kolik jich bylo propuštěno včetně uvedení jmen.*
- *Jaký je měsíční plat hejtmána Jihomoravského kraje, kterým je Michal Hašek.*
- *Komu a v jaké výši krajský úřad Jihomoravského kraje poskytl mimořádné odměny za rok 2012.“*

Shora uvedené Žádosti bylo vyhověno v částech týkajících se aktuálního počtu zaměstnanců Krajského úřadu Jihomoravského kraje, počtu zaměstnanců přijatých a těch, kteří ukončili pracovní poměr za rok 2012 a měsíčního platu hejtmána Jihomoravského kraje, neboť v tomto případě nejde o zaměstnance veřejné správy, nýbrž o osobu vykonávající veřejnou funkci, za niž je poskytována odměna, vyplácená z rozpočtových prostředků územního samosprávného celku, za podmínek, které

jsou stanoveny nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, v částce uvedené v příloze č. 2 tohoto nařízení. Členové zastupitelstva jsou odměňováni pevnou částkou – odměnou, jejíž výše je stanovena podle konkrétně vykonávané funkce, ev. velikosti územního samosprávného celku. Každý má možnost si konkrétní výši odměny člena zastupitelstva zjistit v uvedeném nařízení vlády, a tedy poskytnutí informace o výši odměny hejtmána není v rozporu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 101/2000 Sb.“). V části žádosti, kde se žadatel dotazoval komu a v jaké výši krajský úřad poskytl mimořádné odměny za rok 2012, bylo žadateli odpovězeno (stejně jako v předchozích částech žádosti) sdělením povinného subjektu ze dne 15. 4. 2013 č. j. JMK 37417/2013.

V části týkající se uvedení jmen přijatých a propuštěných zaměstnanců nebylo možné Žádosti vyhovět, a to z následujících důvodů:

Uvedení jmen zaměstnanců, kteří byli v roce 2012 přijati, a kteří byli propuštěni, není s odkazem na § 8a zákona č. 106/1999 Sb. z důvodu ochrany osobních údajů možné. Podle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt (zde Krajský úřad) poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu, v daném případě v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. Na základě zákona č. 101/2000 Sb., se osobním údajem rozumí *jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.*

Máme za to, že při zpracování osobních údajů, jímž poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. bezpochyby je, je nezbytné přihlídnout k úpravě provedené zákonem č. 101/2000 Sb., zejména pak ustanovení § 5 odst. 3 a § 10, dle kterých je správce při zpracování osobních údajů povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech a dbát na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektů údajů. Jde přitom o vtělení ústavně zaručeného práva na ochranu soukromí (viz Listina základních práv a svobod, čl. 7 odst. 1), podle něž nedotknutelnost osoby a jejího soukromí je zaručena, a dále čl. 10 Listiny základních práv a svobod, podle něž má každý právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a rodinného života a na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě.

Ze shora uvedeného dovozujeme, že v daném případě právo na poskytnutí informace o jménech bývalých a současných zaměstnanců Jihomoravského kraje, s nimiž byl uzavřen či ukončen pracovní poměr v daném roce, nemá oporu v právní úpravě. Jejich zveřejňování je bezpochyby zveřejňováním osobních údajů a dle našeho názoru také neoprávněným zasahováním do soukromého života daných osob.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, byly požadované informace vyhodnoceny jako informace, které jsou osobním údajem ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. a Krajský úřad rozhodl o částečném odmítnutí Žádosti, jak je shora uvedeno.

Podle ust. § 15 odst. 1 zákon č. 106/1999 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.



Mgr. Martin Koníček
vedoucí odboru kancelář ředitelky

Počet listů rozhodnutí: 2
Počet příloh/listů rozhodnutí: 0/0